
Página 138   24 de Abril de 2024 Nº 28.729

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA
<#E.G.B#1573133#138#1578728>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRONICO Nº 007/2024 - SRP

ÓRGÃO:
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HELENA - ESTADO DE 
MATO GROSO.

OBJETO:
REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS E MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA SUPRIR 
A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA SANTA HELENA/MT.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA:
ABERTO

BASE LEGAL:
Esse Pregão Presencial será regido pela Lei Federal n. 14.133, de 1º de 
abril de 2021.

DATA DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS:
07 de maio de 2024, as 08h30min (horário de Brasília/DF).

DATA DE ENTREGA DOS DOCUMENTOS:
07 de maio de 2024, após julgamento das propostas.

DISPOSIÇÕES:
A Prefeitura Municipal de Nova Santa Helena/MT, através de sua Pregoeira, 
torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO ELETRONICO -SRP, com data de abertura 
prevista para o dia 07 de maio de 2024, ás 08:30 horas/minutos (Horário de 
Brasília), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto 
o REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PRODUTOS QUÍMICOS E MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA SUPRIR 
A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO 
DE NOVA SANTA HELENA/MT. O Edital completo está à disposição dos 
interessados, gratuitamente, nos seguintes endereços eletrônicos:  https://
transparencia.agilicloud.com.br/prefnovasantahelenamt/publicacoes/14, 
www.novasantahelena.mt.gov.br (Ícone: Portal Transparência - Publicações 
- Pregão), e/ou www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nova Santa Helena/MT, em 23 de abril de 2024.

EDINALVA NUNES
Pregoe

Publique-se
<#E.G.B#1573133#138#1578728/>

Protocolo 1573133

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
<#E.G.B#1573000#138#1578586>

CONTRATO Nº 022/2024 - DATA: 19/04/2024 - OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE VEÍCULOS PARA SEREM UTILIZADOS PELA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO E OUTRO PARA A SECRETARIA DE MEIO 
AMBIENTE - CONTRATADO: BRANDAO AUTOMOVEIS LTDA - CNPJ: 
42.066.831/0001-06 - VALOR DO CONTRATO: R$ 538.200,00 - VIGÊNCIA: 
31/12/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 026/2023

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
023/2023 - DATA: 14/04/2024 - OBJETO: EFETUAR A ALTERAÇÃO 
DO PRAZO E VIGÊNCIA - CONTRATADO: PANTANAL GESTÃO E 
TECNOLOGIA LTDA- CNPJ: 18.009.87/0001-31- VIGÊNCIA : 14/04/2025

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
023/2021 - DATA: 17/04/2024 - OBJETO: PRORROGAR A VIGÊNCIA E 
ADITAR O VALOR DA CONTRATAÇÃO - CONTRATADO: SANELOC - 
LOCACOES DE EQUIPAMENTOS EIRELI - CNPJ: 18. 32.508.306/0001-40 
- VIGÊNCIA : 10/05/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ - MT
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

CANCELAR ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 238/2023 - DATA: 
22/04/2024 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS DE INFORMÁTICA, 
PEÇAS E SUPLEMENTOS DE INFORMÁTICA - PROMITENTE 
FORNECEDOR: AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA, INSCRITA NO CNPJ 
40.143.803/0002-09 - CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE 
PREÇO CONFORME PREVISTO NA CLÁUSULA DÉCIMA - ORIGEM: 
PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 047/2023.

<#E.G.B#1573000#138#1578586/>

Protocolo 1573000

<#E.G.B#1573013#138#1578602>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024 SRP

RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO

O município de Nova Ubiratã-MT, torna público que no Pregão Eletrônico 
nº 007/2024, julgamento realizado no dia 10/04/2024, às 09:00 horas de 
Brasília DF, tendo como objeto o registro de preço visando futura e eventual 
aquisição carnes, gêneros alimentícios e hortifrúti para composição do 
cardápio da alimentação escolar, adjudicada em 18/04/2024 e homologada 
em 23/04/2024, sagraram-se vencedoras do certame as empresas 
AURORA STEFENE RODRIGUES LTDA, JEFERSON DE OLIVEIRA 
TORRES LTDA, e SOUZA E MENEQUELI LTDA. Nova Ubiratã - MT, 23 de 
abril de 2024. Francine Oliveira - Secretária de Administração.

<#E.G.B#1573013#138#1578602/>

Protocolo 1573013

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA
<#E.G.B#1573018#138#1578607>

2º AVISO DE RETIFICAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 001/2.024.

A PREfeitura Municipal De Nova Xavantina - Mt, Torna Público A 

Dia 11 De Abril De 2024 - Objeto: Contratação De Empresa Especializada 
Para Execução De Obra Na Construção De Passeio Público (Calçada) 
E Instalação De Acessibilidade Com Piso Tátil No Município De Nova 
Xavantina-Mt, Conforme Projeto. Onde Se Lê: Data De Abertura 
02/05/2.024, Às 13h30 (Horário De Brasília), Leia-Se: Data De Abertura 

Encontra-Se Disponível A Todos Interessados, No Palácio Dos Pioneiros - 
Sala De Licitações, Sito Avenida Expedição Roncador Xingu, 249 - Centro 
- St. Xavantina. Os Interessados Em Obter Maiores Informações E Cópia 
Do Edital, Poderão Fazê-Lo Junto Ao Setor De Licitações, Através Do Sitio: 
Https://Www.Novaxavantina.Mt.Gov.Br/Publicacoes/Licitacoes/Concorren-
cia---Eletronica/, Https://Bll.Org.Br/ E/Ou E-Mail: Licitacao@Novaxavantina.
Mt.Gov.Br

Nova Xavantina - Mt, 22 De Abril De 2.024.
Marina Angélica Marca
Agente de Contratação

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 013/2.024 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 356/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023

A prefeitura municipal de nova xavantina - mt, através de sua pregoeira 

do pregão 013/2.024, objetivando adesão a ata de registro de preços 
nº 356/2023, oriunda do pregão eletrônico nº 85/2023, promovido pela 
prefeitura municipal de sinop/mt, que tem por registro de preços para futura 
e eventual aquisição de aparelhos e equipamentos médicos, odontológicos, 
laboratoriais e hospitalares para atender as necessidades da secretaria 
municipal de saúde do município de nova xavantina-mt. conforme 
descrito nos itens das referidas atas. empresa dentetora: alf comercio de 
eletrodomesticos ltda, inscrita no cnpj nº 12.581.380/0001-84, com o valor 
global de r$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais).nova xavantina - mt, 22 
de abril de 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

AVISO DE ADESÃO - PREGÃO Nº 014/2.024 ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 353/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 85/2023

A prefeitura municipal de nova xavantina - mt, através de sua pregoeira 

do pregão 014/2.024, objetivando adesão a ata de registro de preços 
nº 353/2023, oriunda do pregão eletrônico nº 85/2023, promovido pela 
prefeitura municipal de sinop/mt, que tem por registro de preços para futura 
e eventual aquisição de aparelhos e equipamentos médicos, odontológicos, 
laboratóriais e hospitalares para atender às necessidades da secretaria 
municipal de saúde do município de nova xavantina-mt. conforme 
descrito nos itens das referidas atas. empresa dentetora: gg industria de 
equipamentos médicos ltda, inscrita no cnpj nº 26.965.679/0001-47, com o 
valor global de r$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais).nova xavantina 
- mt, 22 de abril de 2.024.

Marina Angélica Marca
Pregoeira

<#E.G.B#1573018#138#1578607/>

Protocolo 1573018


